ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

                                  Волгоградской области
____________________________________________________________________________________________
от  25.12.2017          № 57
Об утверждении  Плана Работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав Новобытовского сельского поселения на 2018 год

      В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально- опасном положении, администрация  Новобытовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План Работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав Новобытовского сельского поселения на 2018 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района в информационной сети «Интернет».
      3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                        П.А.Осьмак
Утверждаю:

Председатель общественного совета

по делам несовершеннолетних и защите их прав

______________________П.А.Осьмак
План

Работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав Новобытовского сельского поселения на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Проведение заседаний общественного совета по делам несовершеннолетних Новобытовского сельского поселения
	Председатель общественного совета
	Один раз в квартал

	2
	Разработка мероприятий по детской безнадзорности, беспризорности и правонарушений:

- организация досуга, пропаганда здорового образа жизни;

- охрана прав детей;

- временное трудоустройство.

	Председатель общественного совета
	Январь

Июнь-август

Май-август

	3
	Участие в разработке нормативно-правовых актов по вопросам защиты прав и охраняемых законом интересов несовершеннолетних
	Общественный совет
	В течении года

	4
	Общие организационные мероприятия по предупреждению безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних:

- выявление семей,

находящихся в

социально опасном

положении

(проведение рейдов

по выявлению детей,

склонных к

бродяжничеству,

попрошайничеству,

систематически

пропускающих

учебные занятия,

проведение встреч

для разъяснительной

работы по проблемам

несовершеннолетних,

проживающих в

семьях, находящихся в

социально опасном положении
	Общественный совет
	В течении года

	5
	Направление

информации в

отношении

несовершеннолетних,

их родителей

(законных

представителей) в

соответствующие

органы и

учреждения системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних.
	Общественный

совет
	По мере необходимости

	6
	Проверка условий

обучения и

содержания детей и

подростков в

образовательных

учреждениях
	Члены

общественного

совета
	В течение

года

	7
	Отчёты ответственных

лиц о выполнении

решений совета года.

общественного совета

(годового отчёта,

информации о вновь

выявленных семьях,

находящихся в

социально опасном

положении)
	Члены

общественного

совета
	В течение

года